



راگه یاندنی یه کبوون

خه لکی تیکۆشه ری کوردستان!

هه ره وهک له یه کهم راگه یاندنی هاوبه شی کۆمه له ی زه حمه تکیشانی کوردستان و کۆمه له پارتی سۆسیال دیمۆکراتی کوردستاندا، ئاگادارمان کردن که دوا ی چه ند مانگ دیالۆگی چروپری ئیوانمان، توانیومانه ههنگاوی بیگه رانه وه به ره و یه کگرتن هه لبگرین، ئیستاش ئاگادارتان ده که یین که له درێژه ی پرۆژه که مان یاربمان داوه که ریزه کانمان له یه ک حیزیدا ریکبخه یین و له وه به ولاره هه ره له ژیر ناوی کۆمه له ی زه حمه تکیشانی کوردستان درێژه به خه بات ده ده یین و له ئه م پرۆژه ئیتر به هه موومان ئه و حیزبه ده که یین به ئامرازی خه باتمان و بو ئه وه ئیده کۆشین که بتوانین داخوایی و ئاواتی گه له که مان و چینی چه وساوهی ئه و کوردستانه ده سه به ر بکه یین. هه ولمان ئه وه ده بیته کۆمه له هه ره ئه و حیزبه بیته که، راستگۆیی له گه ل جه ماوه ر، روونی و راشکاوی له هه لوێستی سیاسی، پالپشتیی له بیر نوێ و رووناکییری، پێشه نگ بوون له جاکسازیی و به خۆداچوونه وه، وه فاداریی به ئاوات و ئاره زووه کانی بزواتی رزگاربخوایی کوردستان، خه بات بو بردنه سه ری ئاستی گوزه ران و ژیا نی خه لک، به هیزکردنی ره و تیکۆ که چه پ و دادپه ره ری کوردستانی و، په ره دان به دیمۆکراسی له ئاستی حیزبی و کۆمه لایه تییدا، هه موو روژی زۆرتر له جارن، بکاته چرای ریگا و ئامانجی قایم و نه گۆر بو گۆران و پێشه و چه وون.

هاوریانی خه باتکار له ناوه وه و ده ره وه ی کوردستان! ریزه کانی پێشه مرگه و هه موو ئۆرگانه حیزبه کان!

بیگومان له ئیستاره ئه رکی قورستر ده که وێته سه ر شانمان. راسته یه کگرتن به هیزری کردوین و به هیزمان ده کات، به لام له هه مان کاتدا ئه رکی قورستر و چاوه رووانیی زۆرتر ده خولقینیی و خولقاندویه تی. پێویسته له ئاستیکۆ که به رزتردا به رپرس و ولامده ره وه بیه. دلنایین وه ک چۆن تا ئیستا تیکۆشا وون، له مه و دواش درێغی ناکه ن و له خۆبردووتر له جارن خه بات ده که ن، ئه وه ی چاوه رووانیی له ئیوه یه، پیکه یینانی هه رچی زیاتری که شه وه وای هاوریانه و یه کگرتووانه یه له بچوکتین شانه ی حیزبه وه تا گه و ره ترین ئۆرگان و ریکخستن.

دۆستان و دلسۆزان، ئازادبخوازان!

بیگومان ئیوه ش دلتن بو یه کگرتویی ریزه کانی خه لکی کوردستان لیده دات. تا ئیستاش که سازیک له ئیوه هانده رمان بوون. بۆیه داواتان لیده که یین له مه و دواش بو راپه راندنی ئه رکه کانمان و بو به هیزکردنی ره وه ندی ئازادی و رزگاربخوایی پالپشت و هاوکار و هاوریمان بن.

کۆمه له ی زه حمه تکیشانی کوردستان
کۆمه له - پارتی سۆسیال دیمۆکراتی کوردستان
٢٠١٢/٥/١ به رابه ره به ١٢/٢/١٣٩١